
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Protocollo e data come da segnatura  
                                                                                

Oggetto: Decreto Nomina medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs n. 

81/2008, così come modificato e integrato dal D. lgs n. 106/2009 a seguito dell’avviso di selezione prot. 5126 

del 12/09/2024 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
  Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio  
  1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA   la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
  funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
  per la semplificazione amministrativa"; 
 VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
  autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 
  59; 
VISTO   l’art. 7 del DLGS 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
  amministrazioni pubbliche”; 
VISTO   il D.I. n. 129 del 28/08/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
  amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
  della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO   l’art. 18 comma 1, lettera “A” del D.lgs n. 81/2008, che stabilisce, tra gli obblighi del datore di 
  lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza  
  sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso; 
VISTO  il D.Lgs 106/2009 che stabilisce “disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 9 
  Aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”. 
CONSIDERATO  che si rende necessaria la nomina del medico competente per attuare la sorveglianza  
  sanitaria sui lavoratori, nei casi previsti dalla suddetta normativa; 
CONSIDERATO  che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica; 
VERIFICATO che nell’Istituzione Scolastica non sono presenti figure professionali in possesso di specifiche 
  competenze che consentano di assumere l’incarico di “Medico competente”; 
VISTO   il Regolamento per l’attribuzione degli incarichi approvato dal Consiglio d’istituto; 
RITENUTO    che non è possibile reperire all’interno del personale dipendente personale con titoli  
  adeguati; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G. VALLAURI
C.F. 83003390040 C.M. CNIS01700C
A0BB2BC - Uff_eProtocolloPA

Prot. 0005684/U del 03/10/2024 07:51
VI.2.4 - DISPONE/DETERMINA



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO  di dover procedere ad avviare la procedura volta ad individuare un medico specialista, in  
  possesso dei requisiti richiesti a cui affidare l’incarico di medico competente dell’Istituto, 
  secondo quanto disposto dal D.L. lgs. 81/2008; 
VISTO   il Decreto di Avvio della procedura; 
VISTO  l’Avviso di selezione pubblòicato all’albo on line dell’Istituto; 
VISTA  la candidatura prot. 5654 del 01/10/2024 del Dott. Valsania Alberto; 
CONSIDERATO  che la suddetta candidatura è l’unica pervenuta in risposta all’avviso di selezione; 
VISTO   quanto indicato sull’avviso “Nel caso di una sola domanda pervenuta, questa sarà valutata 
  dal Dirigente Scolastico” e che “si potrà procedere all’affidamento dell’incarico anche in 
  presenza di una sola offerta, purché ritenuta valida”; 
VISTO  che dall’analisi della candidatura del Dott. Valsania Alberto risultano presenti tutti i requisiti 
  richiesti e che la candidatura viene ritenuta valida, completa o compatibile con le  
  disponibilità economiche dell’Istituto; 
VISTO  che non ci sono possibili controinteressati in quanto nessun altro aspirante ha presentato 
  domanda per l’incarico in oggetto; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico 
Viene affidato l’incarico di medico competente per il servizio di sorveglianza sanitaria ai sensi del D.lgs n. 
81/2008, così come modificato e integrato dal D. lgs n. 106/2009 al Dott. Valsania Alberto VLSLRT56H16B573V 
 
Art. 3 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 1.500 euro lordo Stato omnicomprensivo di ogni ritenuta fiscale e 
previdenziale + euro 20 per ogni visita medica effettuata al personale in servizio; 
 
Art. 4 Nomina 
Al presente decreto seguirà contratto di prestazione occasionale con indicazione dei compiti da svolgere; 
 
Art. 5 Pubblicazione 
Il presente Decreto è pubblicato sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione nella sezione 

Albo pretorio online. 

 
 
  

 Il Dirigente Scolastico  

Dott. Paolo Cortese 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G. VALLAURI
C.F. 83003390040 C.M. CNIS01700C
A0BB2BC - Uff_eProtocolloPA

Prot. 0005684/U del 03/10/2024 07:51
VI.2.4 - DISPONE/DETERMINA


		2024-10-02T14:32:28+0200
	PAOLO CORTESE




